
UCHWAŁA NR XI/60/2025 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1251z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 
2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2025r. poz. 723) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów znajdujących się na terenie 

Powiatu Nowodworskiego i przechowywaniem tych pojazdów na parkingu strzeżonym w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2.  
1. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

a następnie odstąpienia od jego usunięcia w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 
2. Ustala się na 2026 r. wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 

jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego 
usunięcia - w wysokości 50% opłaty określonej w § 1 uchwały, z uwzględnieniem rodzaju pojazdu. 

§ 3.  
Traci moc Uchwała Nr IX/54/2024 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 26 listopada 

2024 r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdu (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia  
2024 r., poz. 5207). 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

§ 5.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Ptak 

 



 

 

 

 

Stawki opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu. 

 

L.p. Rodzaj pojazdu 
Opłata za usunięcie 

pojazdu w zł 

Opłata za każdą 

dobę 

przechowywania 

pojazdu w zł 

1. Rower lub motorower 165 zł 30 zł 

2. Motocykl 330 zł 40 zł 

3. 
Pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t 
700 zł 60 zł 

4. 
Pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 
880 zł 75 zł 

5. 
Pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 
1200 zł 110 zł 

6. 
Pojazd o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 16 t 
1800 zł 190 zł 

7. 
Pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne 
2200 zł 290 zł 

8. 
Hulajnoga elektryczna lub urządzenie 

transportu osobistego 
165 zł 30 zł 

 

 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XI/60/2025
Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim
z dnia 14 listopada 2025 r.



 

 

 

 

Koszty w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

 

L.p. Rodzaj pojazdu Opłata w zł 

1. Rower lub motorower 80 zł 

2. Motocykl 160 zł 

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 350 zł 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 440 zł 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 600 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 900 zł 

7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1100 zł 

8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 80 zł 

 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XI/60/2025
Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim
z dnia 14 listopada 2025 r.



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 130a ust 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z  

2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) stanowi, że Rada Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej 

realizacji zadań związanych z usuwaniem z drogi pojazdów oraz kosztów usuwania 

i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu w drodze uchwały corocznie ustala wysokość 

opłat i kosztów usunięcia i przechowywania pojazdów. Wysokość ustalonych opłat i kosztów nie 

może być wyższa niż maksymalna kwota za usunięcie pojazdu, o których mowa w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” określająca corocznie maksymalne stawki 

opłat stanowiące dochód własny powiatu. 

Art. 130a ust. 6c cytowanej ustawy stanowi, iż minister do spraw finansów publicznych 

ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” maksymalne stawki opłat. Stawki na rok 2026 ogłoszone zostały w „Monitorze Polskim” z 

dnia 1 sierpnia 2025 r., poz. 723.  

 

Szacunkowa kalkulacja kosztów za rok 2025 

 

Roczne wpływy wynikające z opłat od właścicieli odholowanych pojazdów oraz z likwidacji 

pojazdów przejętych na własność Powiatu w wyniku Postanowień Sądu Rejonowego w Malborku 

wyniosą około: 205.000,00 zł. co umożliwi pokrycie kosztów wynikających z realizacji zadania, w 

związku z czym stawki opłat pozostawia się na ubiegłorocznym poziomie. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Zbigniew Ptak 

 


	UCHWAŁA NR XI/60/2025 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5




